Moção Nº 77/2010

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO ao novo diretor do Colégio São José, professor Giovanni Marques Santos.
JUSTIFICATIVA

Professor Gionvanni Marques Santos é natural de Paraisópolis e leciona no Colégio São José há seis anos. No último dia 1º de junho, assumiu a direção do Colégio. O professor foi indicado pelo superior provincial da Congregação Pavoniana no Brasil, padre Gabriel Crisciotti.

Esta Casa de Leis congratula-se com o Prof. Gionvanni, augurando-lhe pleno êxito nesta nova etapa, pois temos a certeza de que se trata de pessoa séria, dinâmica, cujo objetivo principal é elevar ainda mais o nome de nossa progressista cidade, merecendo todo o reconhecimento desta Casa de Leis.
Sala das Sessões, 05 de Julho de 2010.

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS

	PRESIDENTE DA MESA

	DULCINÉIA MARIA DA COSTA
	FABRÍCIO DE OLIVEIRA MACHADO

	VEREADORA
	VEREADOR

	HÉLIO CARLOS OLIVEIRA
	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR
	VICE-PRESIDENTE

	MARCUS VINÍCIUS VIEIRA TEIXEIRA
	MOACIR FRANCO

	VEREADOR
	1º SECRETÁRIO

	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL
	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES

	2º SECRETÁRIO
	VEREADOR

	RAPHAEL PRADO
	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	VEREADOR
	VEREADORA

PAGE